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گزارش
ارسال شکایات مردمی در خصوص شهریه مدارس غیر دولتی 

کار به تعزیرات حکومتی کشید
آسیب شناسی برنامه ششم چه شد؟!

رئیس جمهور دیروز هنگام تقدیم برنامه هفتم 
توسعه کشور گفت: »در خوشبینانه ترین وضعیت 
برنامه‌های گذشته ۳۰ تا۳۵ درصد اجرا شده 

است«!؟ با این احوال پرسید؟
۱-تکلیف بقیه مفاد اجرا نشده همین برنامه ششم 
که تمدید شده چیست؟ از این رهگذر چقدر 

خسارت به کشور وارد شده است؟
۲- چگونه می شود که طی هفت سال گذشته 

دولت ها این قانون جامع را اجرا نکردند؟
3-در عمر دو ساله دولت سیزدهم چه مقدار از 

برنامه ششم اجرایی شده است؟
۴-تکلیف طرح های کلان توسعه که برای کشور 
ضروری بود و عملیاتی نشد چه می شود، آیا 

مجددا در برنامه هفتم لحاظ شده است؟ 
۵-شنیده‌ها حاکی است که از دیدگاه‌ بخش 

خصوصی در تدوین برنامه هفتم استفاده نشده؟ 
۶-رئیس جمهور دیروز گفت که تدوین برنامه 
هفتم از دی ماه سال گذشته تا اسفند انجام 
شده است! دراین فرصت کوتاه نوشتن کی برنامه 
اساسی و حیاتی در۲۲فصل،۷بخش و۳۰۲ماده 

امکانپذیراست؟
7-رئیس جمهور از آسیب شناسی و راهکارهای 
تحلیلی برنامه‌های قبل گفت اهم این اشکالات 

برنامه‌ها در چه مواردی بوده است؟
۸- متاسفانه جهت گیری برنامه هفتم در مضیقه 
گذاشتن بازنشستگان و افراد در شرف بازنشستگی 
است که ای کاش توسط نمایندگان این تضییقات 

در بررسی برنامه اصلاح شود و به تصویب نرسد!

استقبال ۱۱ هزار کارگاه از بخشودگی 
جرایم بیمه‌ای در کمتر از یک ماه

استقبال  از  تأمین‌اجتماعی  مدیرعامل سازمان 
کارفرمایان از طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای 
خبر داد و گفت: از ابتدای خرداد ماه تاکنون 
 ۱۱ هزار کارگاه برای استفاده از این تسهیلات 

ثبت‌نام کرده‌‎اند.
میرهاشم موسوی در این زمینه اظهار کرد: 
امسال از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان سال 
مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده است و از 
ابتدای سال با توجه به تکلیفی که بر دوش دولت 
گذاشته شد، سازمان تأمین‌اجتماعی این موضوع را 
دنبال کرده و بخشنامه بخشودگی جرایم بیمه‌ای 
کارفرمایان با هدف تسهیل شرایط فعالیت برای 
کارگاه‌های دچار مشکل در ابتدای خرداد ماه صادر 
شد. از ابتدای اجرای این طرح و در کمتر از کی 
ماه، تاکنون حدود ۱۱ هزار کارگاه در این طرح 
ثبت‌نام کرده‌اند و حدود ۲,۵۰۰ میلیارد تومان با 
کارگاه‌های دچار مشکل توافق حاصل شده است. 
موسوی افزود: بررسی‌هایی که طی هفته‌های 
اخیر انجام شد، نشان داد که برخی از کارگاه‌ها 
به‌دلیل استفاده از طرح‌های قبلی و عدم پرداخت 
به‌موقع اقساط در دوره‌های قبلی بخشودگی 
جرایم، مشمول دوره جدید بخشودگی جرایم 
نمی‌شوند؛ اینها کارگاه‌هایی هستند که تقسیط 
بدهی در ادوار قبل داشته‌اند و متأسفانه با وجود 
دو بار تقسیط بدهی در گذشته، موفق به پرداخت 
بدهی بیمه‌ای خود نشده و همچنان دچار مشکل 
هستند. به‌منظور رفع این مشکل، برای اولین بار، 
تقسیط بدهی در بار سوم نیز با صدور بخشنامه‌ای 
امکان‌پذیر شده است و کارگاه‌هایی که این مشکل 
را دارند، می‌توانند با تقسیط بدهی برای بار سوم، 
از تسهیلات بخشودگی جرایم استفاده کنند تا اگر 
موانعی برای فعالیت کارگاه‌ها وجود دارد، برطرف 
شود. این کار برای تسهیل‌گری بیشتر و برای 
همکاری حداکثری برای رشد تولید توسط سازمان 
تأمین‌اجتماعی انجام شد و برای بار سوم نیز 
امکان تقسیط بدهی فراهم شده است. بخشودگی 
جرایم بیمه‌ای برای همه کارگاه‌های تولیدی، 
فنی، صنعتی و معدنی، شرکت‌های دانش‌بنیان و 
همچنین اصناف که تعداد شاغلان آنها زیر ۱۰۰ 

نفر است، قابل اجراست.

آغاز ثبت‌نام »هفتمی‌ها« از اول تیر  
ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه هفتم از اول تیر و پایه 

دهم نیز از نیمه تیر آغاز می‌شود.
از ابتدای تیرماه ثبت نام پایه هفتمی‌ها آغاز می‌شود 
اما از آنجا که برای ثبت نام پایه دهم به نمرات 
کارنامه و نتیجه هدایت تحصیلی نیاز است، ثبت نام 
این دسته از دانش‌آموزان از نیمه تیر شروع می‌شود. 
محمد مهدی کاظمی، معان آموزش متوسطه وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه بخشنامه ثبت نام 
پایه‌ها، نهم اردیبهشت از سوی وزارتخانه به استانها 
ابلاغ شده است، اظهار کرد: ثبت نام پایه هفتم از 
اول تیرماه انجام می‌شود. وی ادامه داد: ثبت نام 
پایه دهم پس از اینکه برگه کارنامه‌ها و هدایت 
تحصیلی صادر شد انجام می‌شود چراکه هم کارنامه 
و هم برگه هدایت تحصیلی برای ثبت نام در پایه 
دهم ملاک عمل هستند.  وی با بیان اینکه معمولا 
در نیمه تیرماه ثبت نام پایه دهم انجام می‌شود، 
درباره ثبت نام میان‌ پایه‌ها توضیح داد: ثبت نام 
میان پایه‌ها به مرور بر اساس کارنامه و عملکرد 
قبولی دانش آموزان است. درواقع به گونه‌ای برنامه 
ریزی شده که بر اساس کارنامه و عملکرد قبولی 
دانش آموزان، زمینه ثبت نام پیش فرض دانش‌آموز 

در پایه بالاتر انجام شود.

نکته سنج!

آش آنقدر شور شده است که سازمان تعزیرات جکومتی وارد میدان شده و قصد 
دارد تا با گرانفروشی مدارس غیر دولتی مبارزه کند.

این روزها مدارس غیر دولتی یا همان غیر انتفاعی سوژه داغ افکار عمومی جامعه 
شده تا جایی که صدای پدر مادرها را در آورده چرا که با وجود نرخ گذاری 
وزارت آموزش و پروش با ارقام بالا، مدارس غیر دولتی شهریه بیشتر از آنچه که 
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده از مردم دریافت میک‌نند. حال باید دید که 
آیا سازمان تعزیرات می‌تواند با گرانفروشی مدارس غیر دولتی مقابله کند یا نه؟

در همین زمینه رئیس سازمان تعزیرات از ارسال شکایات مردمی در خصوص 
دریافت خارج از ضابطه شهریه مدارس غیر دولتی به شعب این سازمان خبرداد.
احمد اصانلو رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در نشست هم اندیشی شهریه 
مدارس غیر دولتی گفت: متاسفانه در برخی موارد بدون ضابطه و بدون توجیه 
منطقی مبالغی دریافت شده است. وی ادامه داد: شکایات مردمی در خصوص 
شهریه مدارس به شعب ارسال شده و آموزش و پرورش خود به دنبال حل مشکلات 

مدارس غیر دولتی است؛ از همین رو جلسه ای در این خصوص برگزار شد. 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: در بخش عوارض ساختمانی و قیمت 

بلیت مترو و اتوبوس ورود کردیم و با پیگیری تعزیرات مشکلات حل شدند.
وی تصریح کرد: ما ترجیح می‌دهیم سازمان ها با تعامل مشکلات را حل کنند. 
با توجه به اینکه تعدادی شکایت به ما واصل شده ما ناچار به ورود هستیم اما 
منتظر هستیم تا آموزش و پرورش در این خصوص برنامه خود را به ما ارائه دهد. 
در ادامه محمودزاده رئیس سازمان مدارس غیردولتی گفت: آموزش و پرورش 
۱۸ هزار مدرسه و ۲۰ هزار آموزشگاه در سطح کشور دارد. از زمانی که دولت 
سیزدهم مستقر شد به شهریه نظم دادیم و الگوی یکفیت بخشی را برای مدارس 

و آموزشگاهها داشتیم.  
رئیس مدارس غیردولتی آموزش و پرورش گفت: در مجموعه آموزش و پرورش 
پژوهش جدی صورت گرفت که شهریه برچه اساسی اخذ شود و شاخصی 

مشخص شود تا شهریه بر اساس آن تعیین شود.
محمودزاده خاطرنشان کرد: بخشنامه ای ۲۲ فروردین ۱۴۰۲ به استان‌ها ابلاغ 

شد. در این بخشنامه چند موضوع را مد نظر قرار دادیم. یکی از موضوعاتی 
که در این ابلاغیه مد نظر قرار گرفت بحث نیروی انسانی و سرانه پرداختی و   
فضای فیزیکی، سرانه تجهیزات و سایر هزینه‌ها بود.‌ این فرایند برای اولین بار در 

آموزشگاه ها اجرا خواهد شد. 
وی ادامه داد: در حال حاضر ما از دو میلیون  تا ۳۸ میلیون تومان شهریه داریم 
و ۱۵ هزار مدرسه زیر ۱۵ میلیون شهریه دریافت می کنند. شهریه مدارس برای 
سال ۱۴۰۲ نیز در روزهای آینده نیز اعلام خواهد شد و باید گفت که شهریه 

امسال ۱۵ زودتر نسبت به سال قبل ابلاغ شده است.  
وی افزود: ۸۰۰ مرکز آموزشی در طول یکسال گذشته پلمب شده اند و آن 
چیزی که در فضای مجازی مطرح می شود درخصوص نیم درصد مدارس 
غیردولتی است که تخلف می کنند. در هفته آینده نیز سقف و کف شهریه را 
اعلام می کنیم.   به گفته وی آموزش و پرورش براساس آیتم های خود نظارت 

جدی و میدانی دارد.
وی درباره پیش ثبت نام ها هم گفت: اگر پیش ثبت نامی اتفاق می افتد قرار  

بود پولی گرفته نشود یا به صورت علی الحساب باشد و در صورت انصراف دانش 
آموز تمام شهریه علی الحساب به والدین عودت داده شود.  

رئیس مدارس غیر دولتی آموزش و پرورش ادامه داد: نظارت جدی در حال انجام 
است و به دلیل تغییراتی که ما در حال اجرای آن هستیم، مقاومت هایی وجود 
دارد. برای اولین بار است که معلمان باید دوره آموزشی ببینند و باید گزینش 
شوند،همچنین برای اولین بار است که معلمان مقطع ابتدایی برای تدریس باید 

تحصیلات مرتبط داشته باشند.  
در ادامه محسن حسین لویی مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی سازمان 
حمایت  خاطرنشان کرد: برای بحث شهریه با همکاری آموزش و پرورش فرمول 

هایی را مشخص کردیم و براساس آن شهریه دریافت می شد.  
وی ادامه داد: یا نباید اجازه ثبت نام در اردیبهشت بدهیم یا باید دستورالعمل 

را زودتر می فرستادیم.  
مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی سازمان حمایت با اشاره به تعدیل و ترمیم 
شهریه ها گفت: برخی مدارس با پایه پایین بسته شده است و نیاز به ترمیم 
دارند و امکان ارائه خدمت مناسب ندارند. همچنین در مدارسی که قیمت 
خارج از حد متعارف دریافت می کنند باید تعدیل صورت بگیرد. مدارس اماکن 
آموزشی هستند و نظارت باید متناسب با شرایط محیط صورت بگیرد،هماهنگی 

و همکاری خوبی بین ما و سازمان مدارس غیردولتی وجود دارد.  
 در پایان این جلسه اصانلو گفت: موضوع شهریه در ستاد تنظیم بازار هم مطرح 
شده است. ما درخصوص قیمت گذاری دخالت نمی کنیم اما مشکلی که در حال 
حاضر داریم این است که تاخیر در ابلاغ مصوبه تعرفه باعث سواستفاده شده و 

بازخورد بدی داشته است. 
وی ادامه داد: براساس قانون،مرجع نظارت اولیه نیستیم‌ بلکه مرجع رسیدگی 
به تخلفات هستیم. ما درخواست داریم که زودتر مصوبه اعلام شود البته تا قبل 
از آن به تخلفات مواردی که در شعب ملی اعلام شده است رسیدگی می شود. 
بحث مقابله با متخلفان سیاست ما این است که برخورد قاطع داشته باشیم تا 

همان کی درصد یا نیم درصد تخلف هم اتفاق نیفتد.

 ماجرای واگذاری دو ملک در قزوین
 به ماهی یک میلیون تومان

کی فعال رسانه‌ای در عرصه فضای مجازی با انتشار مطالبی در توئیت خود مدعی شده که یکی از مسئولان املاکی را 
به یکی از بستگانش در قزوین که متعلق به خودش نیز نبوده، ماهیانه کی میلایون تومان اجاره داده است.

او در توئیت خود نوشته؛ اخیرا مطلع شدم در قزوین یکی از بزرگترین موقوفات چند صد هکتاری استان متعلق به 
حسینیه امینی‌ها را تقریبا بصورت رایگان به کی دختر خانم متولد ۶۹ واگذار کرده‌اند.کنجکاو شدم ببینم ایشان آقازاده 
کدامکی از مسئولین است؟ از نتیجه‌ جست‌وجو بهت زده شدم. این فعارل فضای مجازی که سابقه افشاگری‌هایی نیز 
دارد در ادامه نوشته؛ بخاطر احکام دادگاه و حجم پرونده‌هایی که دارم تصمیم گرفتم چند خطی با مستندات و مدارک 
بنویسم و به هرجایی که دستم می‌رسید رساندم بلکه بدون انتشار اتفاقی بیفتد.متاسفانه ماه‌ها گذشت و هیچ اتفاقی 
نیفتاد.البته حدس می‌زدم اتفاق خاصی رخ نخواهد داد.برای اتمام حجت با خودم بود. او در ادامه نوشته خود گفته که 
پس از ناکامی در نتیجه گزارش به برخی مراکز مختلف برای رسیدگی، اقدام به انتشار این ماجرا کرده است. البته اگر 
ادعای او درست باشد و از سوی مراکز و سازمان‌هایی که مطالب با اسناد و مدارک به آنها فرستاده شده اقدامی نکرده‌اند، 
اتفاق خوبی نیفتاده و تنها نتیجه این بی‌توجهی بدبین شدن مردم است. و البته اگر افشا کننده در این زمینه دروغ گفته 
باشد نیز باز هم نمی‌توان این افشاگری را جمع کرد و نتیجه آن باز هم بدبین شدن مردم است. اکنون آن سازمان و آن 
مسئولی که افشاگر ماجرا از ان نام برده است باید پاسخی قانع کننده به افکار عمومی بدهند تا شاید فضایی که اکنون 

در جامعه به وجود آمده بیشتر از این تحت تأثیر آن اطلاعات قرار نگیرد.

 ۱۰ هزار پزشک بدون کارتخوان در بخش دولتی
به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی از ارسال فهرست ۱۰ هزار پزشک شاغل در مراکز درمانی و بدون کارتخوان 
به سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد.

مهری حجت دوست گفت: اسامی اعضای سازمان نظام پزشکی شاغل در بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و مراکز جراحی 
محدود برای استفاده از فرم تبصره ۱۰۰ به سازمان امور مالیاتی ارسال شد. بدین ترتیب مالیات این گروه از پزشکان بدون 
تسلیم اظهار نامه مالیاتی و تنها با افزودن ضریب به عدد سال گذشته محاسبه می‌شود. معاون فنی و نظارت سازمان نظام 
پزشکی با بیان اینکه پزشکان آمادگی پرداخت مالیات را دارند به شرطی که شفافیت و عدالت برقرار باشد، افزود: پس از 
پیگیری‌های انجام شده توسط سازمان نظام پزشکی در نهایت مقرر شد چنانچه طبق محاسبه نرم افزار اظهار نامه تبصره 
۱۰۰، عدد مالیات پزشکان تا سقف ۶۰۰ میلیون تومان باشد پزشکان بتوانند بدون ارائه اظهار نامه مالیاتی از فرم تبصره 
۱۰۰ استفاده کنند. حجت دوست با بیان اینکه محدودیت استفاده از تبصره ماده ١٠٠ پیش از این تا سقف ۶۰ میلیون 
تومان مالیات تشخیصی سامانه اظهارنامه‌های مالیاتی بود، ادامه داد: امسال این رقم به ۶۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد 
با توجه به اینکه برخی از اعضای سازمان نظام پزشکی از جمله متخصصین بیهوشی و طب اورژانس که در بیمارستان‌ها 
و مراکز درمانی و جراحی محدود اشتغال دارند به دلیل ماهیت شغل شأن نمی‌توانند از کارتخوان استفاده کنند و مالیات 
پرداخت کنند بنابراین فهرست این دو گروه از پزشکان و نیز سایر اعضای سازمان نظام پزشکی که مطب شخصی و دفتر 

کار ندارند به سازمان امور مالیاتی ارسال شد که بتوانند زین پس از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا توضیحاتی را درباره اجرای طرح ارائه کی روزه گواهینامه موتورسیکلت 
ارائه کرد.

سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینکه اجرای طرح ارائه کی روزه 
گواهینامه موتورسیکلت در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: در حال حاضر طرح ارائه کی روزه 
گواهینامه موتورسیکلت در سمنان به شکل پایلوت اجرا شده است؛ ما در نظر داریم که طی 
یکی دو هفته آتی این طرح را در تبریز هم اجرا کنیم و پس از آن با رفع نواقص و مشکلات 

سامانه، آن را به شکل سراسری در کشور به مرحله اجرا دربیاوریم.  
رئیس پلیس راهور فراجا درباره جزئیات طرح ارائه کی روزه گواهینامه موتورسیکلت نیز گفت: 
برابر آمارهای پلیس راهنمایی و رانندگی، شش میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در کشور از موتورسیکلت 
استفاده میک‌نند، اما فاقد گواهینامه موتورسیکلت هستند. ما بررسی کردیم و دیدیم اگر با 
همین روال عادی و جاری بخواهیم کاری کنیم که این افراد گواهینامه موتورسیکلت دریافت 
کنند، بیش از ۴۰ سال زمان لازم است. به همین دلیل نیز طرح ارائه کی روزه گواهینامه 
موتورسیکلت را طراحی کردیم. وی درباره دلایلی که منجر به عدم دریافت گواهینامه 
موتورسیکلت از سوی موتورسیکلت سواران شده نیز به ایسنا گفت: مشکلاتی مانند گرانی، 
طولانی شدن فرآیند دریافت گواهینامه و ... منجر به این شده بود که اصطلاحا برخی از 
راکبان موتورسیکلت گواهینامه‌گریزی کنند. هادیانفر درباره اینکه چه کسانی می‌توانند کی 
روزه گواهینامه موتورسیکلت خود را دریافت کنند، گفت: متقاضیان باید توجه داشته باشند 
که تنها افراد دارای موتورسیکلت که موتورسیکلتی به نام خود داشته باشند، می‌توانند در این 
طرح شرکت کنند. در واقع افراد فاقد موتورسیکلت باید با همان سیر و مراحل قدیمی نسبت 
به دریافت گواهینامه خود اقدام کنند. اما اگر فردی دارای موتورسیکلت باشد، می‌تواند در طرح 

دریافت کی روزه گواهینامه موتورسیکلت مشارکت کند.
رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه آیا واقعا در عرض کی روز می‌توان گواهینامه را دریافت 
کرد یا خیر نیز گفت: این موضوع بسته به فرد متقاضی دارد. ما در این طرح تمام اقدامات از 
برگزاری آزمون آئین‌نامه، آزمون عملی، معاینات پزشکی و ... را در طول کی روز ارائه می‌دهیم. 
اما به هرحال فرد متقاضی نیز باید مهارت لازم را داشته و امتیاز کافی را کسب کند. اگر فردی 
تمام این آزمون‌ها و معاینات را به درستی پشت سر بگذارد، ظرف مدت کی روز تمام اقداماتی 

را که باید برای دریافت گواهینامه انجام دهد، انجام داده است.
هادیانفر ادامه داد:‌ در طرح ارائه کی روزه گواهینامه تمام اقدامات مربوط به دریافت گواهینامه 
انجام شده و ما بر اساس مرّ قانون کارها را انجام می‌دهیم، اما فرآیندها را کوتاه کرده‌ایم، تا 
بتوانیم این شش میلیون و ۸۰۰ هزار موتورسوار فاقد گواهینامه ظرف مدت کی سال تا یکسال 
و نیم گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند. وی درباره هزینه دریافت کی روزه گواهینامه نیز 
اظهارکرد:‌ در طرح کی روزه هزینه‌ها حدود ۶۰ درصد ارزان‌تر از رویه عادی دریافت گواهینامه 
است. اما بازهم تایکد میک‌نم که این طرح فقط برای دارندگان موتورسیکلت است و افرادی که 

فاقد موتورسیکلت هستند باید همان مسیر عادی را طی کنند.
رئیس پلیس راهور فراجا درباره زمان اجرای سراسر طرح ارائه کی روزه گواهینامه موتورسیکلت 
نیز گفت:‌ این طرح حتما در کل کشور اجرا خواهد شد و فرمانده محترم فراجا نیز با اجرای 
آن موافقت کرده‌اند. طی یکی دو هفته آتی این طرح را در تبریز هم اجرایی خواهیم کرد و 
ان‌شاالله با رفع نواقص و مشکلات احتمالی که ممکن است در حین اجرای پایلوت مشخص 
شود، آن را به شکل سراسری اجرایی خواهیم کرد. هادیانفر درباره اینکه کدام آموزشگاه‌ها 
می‌توانند در این طرح مشارکت کنند، اظهارکرد:‌تمامی آموزشگاه‌های موتورسیکلت می‌توانند 

در اجرای این طرح مشارکت کنند.

همه چیز درباره دریافت یک روزه گواهینامه موتورسیکلت

۶ میلیون و ۸۰۰ هزار موتورسوار بدون گواهینامه
سمیه ملکی   مدیر عامل بنیاد برکت با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته در ایجاد اشغال در سراسر کشور، اشتغالزایی درآمدزا و پایدار با 
هدف توانمندسازی مناطق محروم را محور برنامه‌های بنیاد عنوان کرد.  
محمد ترکمانه مدیر عامل بنیاد برکت دیروز در جمع خبرنگاران 
ضمن تشریح اقدامات مهم این بنیاد در سالهای اخیر از برنامه‌های 
پیش روی این بنیاد بویژه در حوزه اشتغالزایی به عنوان مولفه مهم 

در تامین نیازهای کشور و امنیت غذایی خبر داد. 
ترکمانه در باب عملکرد بنیاد برکت در حوزه صنایع غذایی در سال 
گذشته و چشم انداز پیش رو گفت، بنیاد برکت از 14 سال پیش با 
هدف توانمند سازی اقتصادی و محرومیت زدایی از مناطق محروم 
آغاز به کار کرد. در این راستا برنامه های متعددی صورت گرفت. 
در گام نخست مطالعاتی درباره عملکرد سایر کشورها در مسیر 
توانمندسازی اقتصادی صورت گرفت و براساس آن نیز به الگوهایی 
در این زمینه دست یافتیم. در این چارچوب طرح‌هایی همچون سها، 
آسمان، آفتاب و...  اجرا شد که هر کدام بخشی از توانمندسازی را 
محقق ساختند. وی در ادامه با تایکد بر اینکه اشتغال زایی محور 
اصلی توانمندسازی در مناطق محروم بوده است عنوان کرد، این 
اشتغال منجر به تولید گردد که رشدی پایدار را به همراه داشته باشد. 
وی درباره اقدامات بنیاد در سال گذشته گفت، در این سال اتفاقات 
خوبی در حوزه اشغال روی داد و به میزان تمام سالهایی که در این 
حوزه سرمایه گذاری کرده بودیم، بنیاد برکت توانست در این سال 
در مسئله اشتغال زایی سرمایه گذاری داشته باشد که رقمی بالغ بر 
8 هزار و 200 میلیارد تومان سرمایه گذاری مستقیم و حجم کل 
سرمایه گذاری برکت با شرکای اقتصادی اش حدود 20هزار میلیارد 
تومان شد. 300 هزار فرصت شغلی ایجاد شد که برابر با تعهدی بود 

که در شورای عالی اشتغال عنوان شده بود محقق گردید. 
وی در ادامه با اشاره به اهمیت امنیت غذایی به اقدامات بنیاد برکت 
در این حوزه اشاره و عنوان کرد، از ابتدای فعالیت بنیاد برکت این 
اصل مورد توجه بوده و طرح‌های خردی که در خانواده‌های روستایی 
اجرا شده در این چارچوب بوده است. بیش از 50 درصد طرح‌های 
اجرا شده در حوزه اقتصادی با این محور بوده است که ذیل مسئله 
کشاورزی تعریف شده است. ترکمانه تایکد کرد: از دیگر ماموریت 
ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد برکت ایجاد امنیت غذایی است و 
در این حوزه ١۴۴ هزار طرح اقتصادی معرفی کرده‌ایم که ۵۴٠ هزار 

شغل ایجاد کرده است.
وی درباره فرصت‌های شغلی ایجاد شده توسط بنیاد برکت نیز با 
اشاره به ایجاد تقریبا 25 هزار فرصت شغلی در حوزه ابخیز داری 
تایکد کرد که در حوزه کشاورزی 70 هزار فرصت شغلی ایجاد شده 
است. هدف گذاری نهایی بنیاد برکت در عرصه‌های مختلف 400 

هزار فرصت شغلی می‌باشد. 
ترکمانه در باب فعالیت‌های بنیاد برکت در سال 1402 نیز با اشاره 

به تایکدات مقام معظم رهبری به مسئله امنیت غذایی و کشاورزی 
و اقتصاد دریا عنوان کرد، در حال حاضر تنها از ۵ درصد ظرفیت 
دریایی کشور استفاده می‌شود و از ۵ میلیون منابع غذایی موجود 
تنها کی میلیون و ٢٠٠ هزار میلیون برداشت می‌شود که به دنبال 
افزایش این سهم هستیم. در همین حال آبزی پروری اصلی مهم 
است که باید در تامین امنیت غذایی مورد توجه قرار گیرد. 8 هزار 
طرح اجرایی در این حوزه داریم که می تواند شروعی خوب برای 

رسیدن به این هدف باشد. 
در بخش کشاورزی نیز حلقه‌های اصلی را که بنیاد می تواند در 
آنجا مشارکت نماید را ایجاد کرده ایم که از آن جمله افزایش کشت 
گلخانه ای است که با تکیه بر دانش بنیان‌ها و فن آوری روز پیگیری 
می‌شود که هم در حوزه اشتغالگزایی و هم تولید غذایی نقش مهمی 
خواهد داشت. در پایان وی خلاصه اقدامات در حوزه امنیت غذایی 

را به دو زنجیره آبی و سبز تقسیم بندی نمود. 
ترکمانه در ادامه با بیان اینکه ماموریت مهم امسال تولید پوشاک 
اسلامی است، گفت: به این حوزه هم ورود کردیم و به دنبال طراحی 
و تولیدپوشاک اسلامی جدید هستیم. وی تایکد کرد: به دلیل اینکه 
تولید پوشاک اسلامی کم شده‌است وارد این حوزه شده‌ایم و تلاش 
میک‌نیم که قیمت پوشاک اسامی را پایین بیاوریم و عرضه را 

افزایش می‌دهیم.
ترکمانه از راه‌اندازی اولین کارخانه تولید پارچه چادر مشکی با 
تکنولوژی و فناوری روز دنیا خبر داد و گفت: به طور قطع با کاهش 
هزینه‌های تولید، قیمت محصولات از جمله چادر مشکی هم کاهش 
پیدا میک‌ند. وی در ادامه از ساخت و راه اندازی کارخانه چادر 

مشکی تا پایان سال خبر داد. 
محمد ترکمانه درباره سهم ستاد اجرایی فرمان و بنیاد برکت در 
پروژه نهضت ملی مسکن و تامین مسکن خانوار دارای دو معلول 
به بالا اظهار داشت: یکی از مأموریت‌های ستاداجرایی فرمان امام 
حمایت از محرومان در تامین مسکن است اما به صورت مستقیم 
وارد بخش مسکن نشده‌ایم. تعهد ستاد اجرایی فرمان امام در 
پروژه نهضت ملی مسکن ساخت ۵٠ هزار مسکن است که آن را تا 

١٠٠هزار مسکن افزایش می‌دهیم.
وی ادامه داد: تا کنون بیش از ۴٢ هزار مسکن به محرومان و اقشار 
کم درآمد تحویل داده‌ایم و این روند را ادامه می‌دهیم و اوایل امسال 
هم ٢ هزار و ٢٠٠ واحد به مخاطب هدف و تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی تحویل شد. مدیرعامل بنیاد برکت افزود: 
از ابتدای فعالیت بنیاد برکت، 42 هزار طرح اجرا شده است. در 
همین حال در طرح های جدید تعهد تحویل ٣ هزار و ۵٠٠ واحد 
مسکونی به خانوار دارای دو معلول و بیشتر را داشتیم که از این 
تعداد تنها٢٢٠ واحد باقیمانده و تمام آنها به متقاضیان واجد شرایط 

تحویل شده‌است.

مدیر عامل بنیاد برکت خبر داد:

اشتغالزایی با تکیه بر توانمندسازی مناطق محروم  
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